

## اردن از سوریه عذرخواهی کند

رهبر برجسته مخالفان دولت اردن خواستار آن شده تا دولت این کشور از دولت سوریه عذرخواهی کند.



به گزارش آران نیوز: به نقل از اسپوتنیک، «لیث شبيلات» رهبر برجسته مخالفان دولت اردن با انتشار یادداشتی خطاب به عمر رزاز، نخست وزیر این کشور ضمن این که خواستار آن شده که دولت کشورش روابط خود را با دمشق بطور کامل برقرار کند، همچنین از رهبران کشورش خواسته است تا از دولت دمشق عذرخواهی کنند.

لیث شبيلات در این نامه سرگشاده که در صفحه فیس بوک خود منتشر کرده از دولت اردن خواسته است بخاطر عملکرد این دولت و دولت‌های پیشین که سوریه را به عنوان یک دشمن اصلی به شمار آوردند، عذرخواهی کند.

شبيلات در این نامه همچنین عذرخواهی دولت اردن از سوریه را بدلیل همکاری آن با کشورهای غربی، صهیونیست‌ها و برخی کشورهای عربی خلیج فارس علیه دولت بشار اسد و همچنین تلاش آن‌ها برای سرنگونی دولت مرکزی دمشق خواستار شده و افزوده است که عادی سازی روابط اردن و سوریه باید اولویت نخست دولت فعلی امان باشد.

رهبر برجسته مخالفان دولت اردن همچنین در نامه خود به رزاز، نخست وزیر این کشور متذکر شده که با توجه با میراث پدرش که روابط خوبی با سوریه داشت، حال به تعویق افتادن عادی سازی روابط با سوریه برای عمر رزاز شرم آور است، چون مردم اردن روابط گرم‌تر و نزدیک‌تری با اعراب سوریه در مقایسه با اعراب دیگر مناطق دارند.

شبيلات همچنین در نامه سرگشاده خود به مرکز فرماندهی عملیات سوریه اشاره می‌کند که طی دوران جنگ سوریه با همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی، کشورهای غربی و عربی حاشیه خلیج فارس در اردن و علیه دولت دمشق فعالیت کرده است، هرچند به گفته شبيلات مرکز عملیات علیه سوریه تحت ریاست بندر بن سلطان، رئیس وقت شورای امنیت ملی عربستان قرار داشت و دولت اردن نیز از برگزاری جلسات آن در هتلی در اردن باخبر بوده است و حال شبيلات بدلیل میزبانی اردن از این مرکز عملیاتی لازم است از دمشق عذرخواهی کند.

روابط امان با دمشق در جریان جنگ سوریه اگرچه هیچگاه قطع نشد، اما به پائین ترین سطح خود رسید و گذرگاه مرزی دو کشور موسوم به گذرگاه نصیب نیز از سوی دولت اردن بسته اعلام شد.

با این حال طی چند ماه گذشته و همزمان با پیشروی نیروهای ارتش سوریه و تثبیت موقعیت دولت دمشق و بویژه کنترل گذرگاه مرزی نصیب توسط نیروهای دولتی، برخی مقامات سیاسی اردن از جمله «ایمن الصفدی» وزیر خارجه از بررسی همه جزئیات فنی در خصوص بازگشایی مرزهای مشترک با سوریه خبر داد، هرچند هنوز این گذرگاه بازگشایی نشده است.

به نظر می‌رسد اردن در مورد بازگشایی مرز مشترک خود با سوریه زیر فشار برخی دولت‌های غربی و عربی مخالف دولت بشار اسد می‌باشد و از این رو بازگشایی گذرگاه مرزی مشترک میان دو کشور با وجود تمایل مقامات دو طرف اما همچنان به تعویق افتاده است.